
UCHWAŁA NR XVII/170/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowa Dęba na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na rok 2025 Nr XI/112/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) zwiększa się wydatki bieżące budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 1 

Tabela nr 1 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

700   Gospodarka mieszkaniowa 885 000,00    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 885 000,00    

  4260 Zakup energii 100 000,00    

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT od aportu do SIM KZN 
Ziemi Podkarpackiej). 785 000,00    

750   Administracja publiczna 45 000,00    
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 45 000,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 205 000,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 180 000,00    
  4260 Zakup energii 180 000,00    
 75414  Obrona cywilna 25 000,00    
  4260 Zakup energii 25 000,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 320 000,00    
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 320 000,00    
  4260 Zakup energii 320 000,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 000,00    
 92195  Pozostała działalność 17 000,00    
  4260 Zakup energii 17 000,00    

Razem: 1 472 000,00    

2) § 3 i § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Określa się deficyt budżetu w kwocie 28 135 856,59 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu w kwocie  28 135 856,59 zł, będą:  

1) przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 
15 206 410,35 zł, 

2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 
862 680,98 zł, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w tym: 

Id: 9665F938-5EFF-47CC-9B06-AC2568F0DFCA. Podpisany Strona 1



a) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 834 121,63 zł, 
w tym: 

- środki na projekt „Cyberbezpieczny Samorząd" w kwocie 834 121,63 zł; 

b) z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) w kwocie 28 559,35 zł; 

3) przychody pochodzące z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 - w kwocie 12 066 
765,26 zł: w tym  środki otrzymane z BGK jako wsparcie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na budowę budynków wielolokalowych  na terenie Gminy Nowa Dęba w kwocie 10 594 
765,26 zł. 

3. Określa się przychody budżetu w kwocie 31 751 710,23 zł z tytułu: 

1) § 905 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 28 559,35 zł, w tym na podstawie: 

- ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) w kwocie 28 559,35 zł; 

4) § 906- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - w kwocie 834 121,63 zł, w tym 

- środki na projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” – 834 121,63 zł; 

2) § 952 zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 18 822 263,99 zł. 

3) § 950 - wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 12 066 765,26 zł. 

4. Określa się rozchody budżetu w kwocie 3 615 853,64 zł z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek (§992). 

§ 4. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 
20 822 263,99 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 
2 000 000 zł, 

2) planowanego deficytu w kwocie – 15 206 410,35 zł, 

3) wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 3 615 853,64 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 
 

[1] Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572,1717, 1756, 1907. 

Id: 9665F938-5EFF-47CC-9B06-AC2568F0DFCA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/170/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3 pkt 1

	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3 pkt 4

	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 3

	zm. § 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 4



	§ 2
	§ 3
	§ 4


